
Autorité de régulation de la communication audiovisuelle  
et numérique 

Décision no 2024-1226 du 18 décembre 2024 modifiant les noms des services  
de radio locaux de la société nationale de programme Radio France 

NOR : RCAC2435086S 

L’Autorité de régulation de la communication audiovisuelle et numérique (ARCOM), 
Vu la loi no 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la liberté de communication, notamment ses 

articles 22, 25, 26 et 44 ; 
Vu le décret du 13 novembre 1987 portant approbation des cahiers des missions et des charges de la société 

Radio France et de l’Institut national de l’audiovisuel ; 
Vu l’ensemble des décisions de la Commission nationale de la communication et des libertés, du Conseil 

supérieur de l’audiovisuel et de l’ARCOM autorisant la société nationale de programme Radio France à exploiter 
des services de radio par voie hertzienne terrestre en modulation de fréquence dont les programmes sont ceux des 
stations locales prévus à l’article 25 de son cahier des missions et des charges ; 

Vu l’ensemble des décisions du Conseil supérieur de l’audiovisuel et de l’ARCOM autorisant la société 
nationale de programme Radio France à exploiter des services de radio par voie hertzienne terrestre en mode 
numérique dont les programmes sont ceux des stations locales prévus à l’article 25 de son cahier des missions et 
des charges ; 

Vu le courrier de la société nationale de programme Radio France relatif au changement de dénomination des 
stations locales prévues à l’article 25 de son cahier des missions et des charges ; 

Après en avoir délibéré, 

Décide : 
Art. 1er. – Dans l’ensemble des décisions susvisées, les noms des services de radio dont les programmes sont 

ceux des stations locales prévus à l’article 25 du cahier des missions et des charges sont modifiés conformément au 
tableau de l’annexe de la présente décision à compter du 6 janvier 2025. 

Art. 2. – La présente décision sera notifiée à la société nationale de programme Radio France et publiée au 
Journal officiel de la République française. 

Fait à Paris, le 18 décembre 2024. 
Pour l’Autorité de régulation  

de la communication audiovisuelle et numérique : 
Le président, 

R.-O. MAISTRE  

ANNEXE 

Dénominations du service en vigueur Dénomination du service à compter du 6 janvier 2025 

France Bleu Alsace, Radio France Alsace ici Alsace 

France Bleu Armorique ici Armorique 

France Bleu Auxerre ici Auxerre 

France Bleu Azur ici Azur 

France Bleu Béarn Bigorre, France Bleu Béarn, Radio Pau-Béarn ici Béarn Bigorre 

France Bleu Belfort-Montbéliard, Radio France Belfort ici Belfort-Montbéliard 

France Bleu Berry, France Bleu Berry Sud ici Berry 

France Bleu Besançon, Radio France Besançon ici Besançon 

France Bleu Bourgogne, Radio France Bourgogne ici Bourgogne 

France Bleu Breizh Izel, Radio France Bretagne Ouest ici Breizh Izel 

France Bleu Champagne-Ardenne ici Champagne-Ardenne 

France Bleu Cotentin, Radio France Cherbourg ici Cotentin 

28 décembre 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 59 sur 77 



Dénominations du service en vigueur Dénomination du service à compter du 6 janvier 2025 

France Bleu Creuse ici Creuse 

France Bleu Drôme Ardèche, Radio France Drôme ici Drôme Ardèche 

France Bleu Gard Lozère, Radio France Nîmes ici Gard Lozère 

France Bleu Gascogne ici Gascogne 

France Bleu Gironde, Radio France Bordeaux Gironde, Radio France Agen ici Gironde 

France Bleu Hérault, Radio France Hérault ici Hérault 

France Bleu Isère, Radio France Isère ici Isère 

France Bleu La Rochelle, Radio France La Rochelle ici La Rochelle 

France Bleu Limousin, Radio France Limoges ici Limousin 

France Bleu Loire Océan, Radio France Loire-Océan ici Loire Océan 

France Bleu Lorraine Nord ici Lorraine 

France Bleu Maine, France Bleu Sarthe ici Maine 

France Bleu Mayenne ici Mayenne 

France Bleu Nord, Radio France Fréquence Nord ici Nord 

France Bleu Normandie Calvados Orne, France Bleu Basse-Normandie, Radio France 
Normandie Caen ici Normandie (Calvados - Orne) 

France Bleu Normandie Seine-Maritime Eure, France Bleu Haute-Normandie, Radio France 
Normandie Rouen ici Normandie (Seine-Maritime - Eure) 

France Bleu Occitanie ici Occitanie 

France Bleu Orléans, Radio France Orléans ici Orléans 

France Bleu Paris, France Bleu Ile-de-France ici Paris Île-de-France 

France Bleu Pays Basque, Radio France Pays Basque ici Pays Basque 

France Bleu Pays d’Auvergne, Radio France Puy-de-Dôme, Radio France Cantal ici Pays d’Auvergne 

France Bleu Pays de Savoie, Radio France Savoie, Radio France Pays de Savoie ici Pays de Savoie 

France Bleu Périgord, Radio France Périgord, Radio France Agen ici Périgord 

France Bleu Picardie, Radio France Picardie ici Picardie 

France Bleu Poitou ici Poitou 

France Bleu Provence, France Bleu Haute-Provence, Radio France Provence ici Provence 

France Bleu RCFM, Radio Corse Fréquenza Mora, Radio France Frequenza Mora ici RCFM 

France Bleu Roussillon, Radio France Roussillon ici Roussillon 

France Bleu Saint-Etienne Loire ici Saint-Étienne Loire 

France Bleu Sud Lorraine, Radio France Nancy ici Sud Lorraine 

France Bleu Touraine, Radio France Tours ici Touraine 

France Bleu Vaucluse, Radio France Vaucluse ici Vaucluse  

28 décembre 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 59 sur 77 


	59-Décision nᵒ 2024‑1226 du 18 décembre 2024 modifiant les noms des services de radio locaux de la société nationale de programme Radio France

